Дума Журавского сельского поселения
Еланского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

От 23.09.2024                                                                                                       №10/1

О внесении изменений в решение Думы
Журавского сельского поселения от 22.11.2019 г. №
13/3 «Об установлении налога на имущество
физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Журавского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области, Дума Журавского сельского
поселения

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы Журавского сельского поселения

от 22.11.2019 г. № 13/3 «Об установлении налога на имущество физических лиц»:
1) строку 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

2 объекты налогообложения, включенные в перечень,
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2
Налогового кодекса Российской Федерации

2 %

объекты налогообложения, предусмотренные абзацем
вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса
Российской Федерации

2 %

объекты налогообложения, кадастровая стоимость
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей

2,5 %

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Журавского И.Н.Шкитина
сельского поселения

consultantplus://offline/ref=C90CAFF65D74E9B8DAE8FDBB7634FF5E1A444F679E9F6FEE807314D8D69F0597543DA3793AF3V00BQ